# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6621

**Auteur(s)** : Aliénor, Poitiers (comtesse)

**Bénéficiaire(s)** : Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1152

**Lieu d'émission** : Fontevrault

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Charte d'Aliénor, comtesse de Poitiers, pour l'abbaye de Fontevrault, dans laquelle cette princesse fait allusion à son mariage avec Henri, comte d'Anjou.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXIV\*, t. 1, p. 31-32.

Texte établi d'après a

Sciant universi sancte matris Ecclesie filii, tam presentes quam futuri, quod ego Alienord[is], gratia Dei Pictavorum comitissa, postquam a domino meo Lodovico, videlicet serenissimo rege Francorum, causa parentele disjuncta fui, et domino meo Henrico, nobilissimo Andegavorum consuli, matrimonio copulata, divina illustratione tacta, sanctarum virginum Fontis Ebraudi congregationem visitare concupivi, et quod mente habui, opitulante gratia Dei, opere complevi. Veni enim, Deo ducente, apud Fontem Ebraudum, et capitulum supradictarum virginum ingressa sum, ibique corde compuncta, laudavi, concessi et confirmavi quicquid pater meus et antecessores mei Deo et ecclesie Fontis Ebraudi dederant, et precipue illam elemosinam quingentorum solidorum Pictavensis monete, sicut dominus meus Ludovicus, Francorum rex, tunc temporis maritus meus, et ego quondam dederamus, secundum quod sua et mea scripta prelocuntur et ostendunt, omni prorsus occasione remota et absque ulla contradictione, deinceps imperpetuum habendam similiter concessi.

Hujus rei testes sunt : Saildebroil dapifer meus, Josbertus Absque terra, Paganus de Rocha Forti et frater ejus Nivardus, Ugo de Longo Campo, Petrus Roognardus, Robertus de Monte Forti, Radulfus de Faia, magister Matheus.